FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 206/2025/SEaD/R

Edital de Divulgação

A Presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de
Assistente Pedagógico para atuar nos cursos do Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar
(objeto do Edital de abertura nº 199/2025/SEaD/R), divulga o Resultado Final e a Classificação.

Sobre a reserva de vagas.

Será considerado o item 6.4.2. do edital, que estabelece que " Caso a classificação da pessoa candidata
seja igual ou superior ao critério estabelecido no item 6.5.1., que prevê a chamada de uma pessoa da
reserva para cada três convocadas pela ampla concorrência, ela será convocada diretamente pela ampla
concorrência, sem necessidade de passar pela Comissão de Verificação, garanKndo que não haja prejuízo
à sua participação."

Diante disto, o(a)candidato(a) Daiany Berenice Zago e o(a)candidato(a) Ana ChrisKnna Almeida Barbosa Soares,
inscritos(as) nas reservas de vagas para pessoas negras, cuja classificação foi superior ao critério
estabelecido no item 6.4.1, serão convocados diretamente pela ampla concorrência, sem a necessidade
de passar pela Comissão de Verificação, garantindo que não sejam prejudicados(s).

Candidatos Deferidos

Classificação Nome

1 Deiveskan Serra Soares

2 Daiany Berenice Zago

3 Ana Christinna Almeida Barbosa Soares

Diante dos resultados finais, esta Comissão Julgadora declara encerrados os seus trabalhos.

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Maria Angelica do Carmo Zanotto, Coordenador(a), em
23/10/2025, às 08:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Edital 206 Resultado Final (2042197)         SEI 23112.031787/2025-56 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 2042197 e o código CRC 4D698F8A.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.031787/2025-56 SEI nº 2042197

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 206 Resultado Final (2042197)         SEI 23112.031787/2025-56 / pg. 2

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=2042197&crc=4D698F8A

	Edital 206 Resultado Final (2042197)